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اعتراض اصحاب سینما نسبت به تبعیض نژادی در انتخاب آثار برگزیده بالا گرفت

مجتبی پارسا| مراسم اسکار امســال زیادی سفید است«. 
این را شــماری از بازیگــران  هالیوود می گوینــد. آنها معتقدند 
که اکثر نامزدهای دریافت جایزه اســکار امســال همانند  سال 
گذشته سفیدپوست هستند و به بازیگران سیاه پوست اهمیت 
چندانی داده نشــده اســت. به همین دلیل درخواست ها برای 
تحریم اسکار افزایش یافته اســت. منتقدان می گویند که برای 
دومین  ســال پیاپی، عمــده نامزدهای دریافت جایزه اســکار 
سفیدپوست هستند. هر چند در واکنش به بالا گرفتن اعتراض ها 
نسبت به وجود تبعیض های نژادی و جنسیتی در انتخاب برندگان 
جایزه سینمایی اسکار، آکادمی علوم و هنرهای سینمایی آمریکا 
اعلام کرده که تا  سال ۲۰۲۰ تعداد اعضای زن و اقلیت خود را دو 
برابر می کند، اما بعید است چنین اقدامی از حجم اعتراض ها کم 
کند.  سال گذشــته در اعتراض به انتخاب نامزدان سفیدپوست 
اسکار، منتقدان هشتگ»OscarsSoWhite« )اسکار زیادی 
سفید( را ســاختند و اعضای آکادمی را متهم به اعمال تبعیض 
نژادی کردند. امسال نیز اندکی پس از اعلام نامزدها، این هشتگ 
بار دیگر در شبکه های اجتماعی جان گرفت. ویل اسمیت امسال 
نامزد دریافت جایزه اسکار برای بازی در فیلم »ضربه مغزی« نشد. 
اسمیت می گوید: »برای ما راحت نیست که در این مراسم حضور 

پیدا کرده و جوری وانمود کنیم که همه  چیز خوب است«.
جادا پینکت اسمیت، همسر ویل اسمیت در یک ویدیو که در 
فیسبوک منتشر کرده، گفته است او اسکار امسال را حتی تماشا 
نخواهد کرد و »وقت آن رســیده که مردم دیگر نژادها به جایزه 
اسکار بی اعتنایی کنند«. در این میان، بعضی از چهره های شاخص 
 هالیوود هم به تحریم کنندگان آکادمی پیوسته اند. »جورج کلونی« 
یکی از این افراد اســت که با هنرمندان معترض به نادیده گرفته 

شدن رنگین پوستان در اسکار هم صدا شده است.
کلونی در مصاحبه ای با مجله »ورایتی« با انتقاد از انتخاب های 
امسال و بیان این که اسکار راهی غلط در پیش گرفته گفت: »اگر به 
۱۰ سال قبل فکر  کنید، آکادمی در آن زمان کارش را بهتر انجام 
می داد. به خاطر بیاورید که چقدر تعداد نامزدهای سیاه پوســت 

آمریکایی بیشتر بود«.
 بهترین بازیگر سیاه پوست 

با یک همسر عصبانی
درســت اســت که بســیاری از افراد سرشــناس هــوادار 
تحریم کنندگان هســتند، اما در طرف مقابل افراد دیگری هم 
وجود دارند که با آنها موافق نیستند. »کتی هاپکینز« روزنامه نگار 
بریتانیایی در میل آنلاین )MAILONLINE( یادداشتی تحت 
این عنوان نوشته: »شــما به خاطر ایفای نقش، نه به خاطر رنگ 

پوستتان جایزه اسکار را دریافت می کنید«.
 هاپکینز این یادداشــت را خطاب به »جادا پینکت اسمیت«، 

همسر »ویل اسمیت« نوشته است: 
»همسر شما برای گرفتن جایزه نامزد نشده است. بنابراین قرار 
نیست جایزه ای به شما تعلق بگیرد و به همین جهت است که شما 
عصبانی و ناراحت هستید. اما اگر بخواهم خیلی رک و صریح باشم، 
باید بگویم خانم جادا پینکت اسمیت! کسی به سن و  سال شما 

این موضوع را بهتر از هرکس دیگری می داند که افراد برای ایفای 
نقش، نه برای رنگ پوستشان، جایزه دریافت می کنند. می دانم که 
خیلی از افراد پشت شما ایستاده اند و از شما جانبداری می کنند؛ 
به نظر می رسد همه آنها از این موضوع ناراحتند که هیچ بازیگر 
سیاه پوستی برای نامزدی اسکار ۲۰۱6 انتخاب نشده است. شما 
معتقدید که باید مراسم اسکار را تحریم کنید. اما واقعیت این است 
که همسر شما، )ویل اسمیت( نامزد دریافت جایزه نشده، چراکه به 
اندازه کافی خوب نبوده است. خیلی از منتقدان معتقدند که بازی 
او در بهترین حالت درحد متوسط بوده است و متاسفانه مراسم 
اســکار بخش خاصی برای »بهترین بازیگر سیاه پوست با بازی 
متوسط و یک همسر عصبانی« ندارد. اگر چنین جایزه ای وجود 

داشت، حتما آن را به شوهر شما می دادند«.
هاپکینز در جواب حرف جادا اسمیت که گفته بود »التماس برای 
تأیید ما، شــأن و قدرت ما را پایین می آورد« می نویسد: »خوب یا 
بد، شما دقیقا مشغول همین کار هستید. درست مثل کودکی که 
طلب جلب توجه دارد. شما از سایر بازیگران سیاه پوست با بازی 
متوسط درخواست می کنید که به این تحریم بپیوندند«.  »اسپایک  
لی« کارگردان برجسته سیاه  پوست یکی دیگر از افراد سرشناسی 
اســت که اعلام کرده بود اسکار امسال را تحریم می کند. او گفته 
است که ترجیح می دهد به تماشای یک مسابقه بسکتبال بنشیند 

تا مراسم اسکار.
اسپایک لی با انتشار متنی در اینستاگرام نسبت به عدم انتخاب 
هنرپیشه های سیاه پوست اعتراض کرد و نوشت: »چطور ممکن 
است که در دومین  ســال پیاپی تمامی ۲۰ هنرپیشه نامزد شده 
برای دریافت اسکار سفیدپوست باشند؟ بگذارید در مورد دیگر 
رشته ها اصلا صحبت نکنیم. ۴۰ هنرپیشه سفید پوست در عرض 
دو  سال گذشــته که هیچ کدام شان سیاه پوســت نبودند. آیا ما 

سیاه پوستان هنرپیشگی بلد نیستیم؟«
سردرگمی در انتخاب رفتار صحیح

انتقادها به اعمــال تبعیض نژادی در اســکار درحالی صورت 
می گیرد که امســال اجرای مراســم با »کریس راک«، کمدین 
سیاه پوست آمریکایی خواهد بود. بسیاری مشتاق هستند ببینند 
آیا او ایــن موضوع را به هنگام اجرا مطــرح خواهد کرد. »فیفتی 
سنت« خواننده مشــهور آمریکایی از کریس راک خواسته است 
که در اعتراض به این وضع ناگوار از اجرای مراسم خودداری کند. 
اما حتی در میان سیاه پوستان افرادی هستند که با تحریم اسکار 
موافق نیســتند. »ووپی گلدبرگ« نخستین زنی است که اجرای 
مراسم اسکار را برعهده داشــته است. او همچنین نخستین زن 
سیاه پوستی بوده است که تاکنون به عنوان مجری اسکار به روی 
صحنه رفته است. گلدبرگ می گوید: »تحریم اسکار سیلی ای به 
صورت کریس راک است. تحریم کردن اسکار، نتیجه ای نخواهد 
داشــت. این کار، درواقع مانند سیلی زدن به صورت کریس راک 
-مجری سیاه پوست و میزبان- است. پس این کار نادرست است. 
بنابراین من اســکار را تحریم نخواهم کرد؛ اما به اعتراضم ادامه 
می دهم؛ همان طور که در تمام این سال ها این کار را کرده ام. چرا 
که خسته شــده ام از دیدن این که تنها عده خاصی برنده جوایز 

اسکار می شوند«.
گلدبرگ معتقد است که بزرگترین مسأله  هالیوود این است که 
فیلم های زیادی با بازی بازیگران سیاه پوست ساخته نمی شود: 
»بگذارید به شــما بگویم که مشکل کجاست. مشکل این نیست 
که افرادی که نامزد دریافت اسکار می شوند، همگی سفیدپوست 
هستند. مشکل این است که فیلمســازان به سراغ سیاه پوستان 
نمی روند. چراکه عقیده دارند جایی برای چنین فیلم هایی وجود 

ندارد«.
منطقی ترین پاسخ ممکن

سایت هورن نیوز با انتشــار مقاله ای با عنوان »مراسم اسکار، 
نژادپرستانه نیســت؛ ما می توانیم این را اثبات کنیم« در پی رد 

منطقی ادعای تحریم کنندگان برآمده است. این مقاله، خطاب به 
اسپایک لی نوشته شده است: 

آقای اسپایک لی، کارگردان با بیان این که صنعت فیلمسازی، 
علیه سیاه پوستان، رفتار نژادپرســتانه ای دارد، نزاع بزرگی را راه 
انداخت و تقاضای تحریم آکادمی هشتادوهشتم را کرد و حمایت 
افراد شــاخصی را مثل مایکل مور، جورج کلونی و جادا پینکت 

اسمیت را به دست آورد.
اتهام آنها خیلی ساده است: چون هیچ بازیگر سیاه پوستی در 
دو  سال گذشــته برای دریافت جایزه اسکار نامزد نشده است؛ 
پس باید این مراســم را تحریم کرد. اما آیا حق با اسپایک لی 
است؟ باید بگوییم خیر و متاســفانه ما برای رد این اتهامات، 

دلایل منطقی داریم.
بازیگران سیاه پوست در  هالیوود

در  ســال ۲۰۱3، براساس سرشــماری آمریکا، سیاه پوستان 
۱3.۲ درصد از کل جمعیت آمریکا را تشــکیل می دادند؛ یعنی 

چیزی حدود ۴۱.7 میلیون نفر.
اگر همه چیز ایده آل باشــد، مــا منطقاً انتظــار داریم که 
بازیگران سیاه پوست حدود ۱3.۲ درصد از کل نقش های همه 
فیلم های  هالیوود را بازی کنند و ۱3.۲ درصد نیز نامزد و برنده 

اسکار باشند.
بر اساس مطالعاتی در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی در ۱۰۰ فیلم 
از  سال ۲۰۰7 تا ۲۰۱۴، ۱۲.5 درصد بازیگران سیاه پوست بوده اند. 
تفاوت میان ۱۲.5 درصد و ۱3.۲درصد، به طور آماری ناچیز است. 
درواقع این آمار نشان می دهد که  هالیوود، بازیگران سیاه پوست – 

اعم از مردان و زنان- را به خوبی و منصفانه نمایش داده است.
نامزدهای جوایز آکادمی

حال این سوال پیش می آید که در مورد آکادمی چطور؟
از مراســم آکادمی هفتادوهفتم – که در فوریه ۲۰۰5 برگزار 

شد - ۱9۲ نامزد مختلف اسکار برای بازیگری وجود داشته است.
در این مدت  هالیوود، ۲3 بازیگر سیاه پوست – اعم از زن و مرد - 
را برای دریافت آکادمی، نامزد کرده است. این میزان ۱۲درصد کل 
نامزدها است. این بدان معنا است که بازیگران سیاه پوست، تنها 
به خاطر ۱.۲درصد که درواقع کمتر از ۲ نامزد می شود،  این قدر 

خشمگین شده اند. گرچه ۱.۲درصد آن قدرها هم زیاد نیست. 
و جایزه تعلق می گیرد به ...

آمارها در مورد برندگان جوایز چه می گویند؟
متاسفانه باز هم آقای اسپایک لی اشــتباه کرده است. از  سال 
۲۰۰۰، 9 بازیگر سیاه پوســت بوده اند که جوایز آکادمی را برای 
بهترین بازیگر مرد و زن و بهترین بازیگر مکمل مرد و زن دریافت 

کرده اند.
9 برنده از مجموع 68 جایزه از زمان آکادمی هفتادودوم، دقیقا 

۱3.۲ درصد است. 
و از  ســال ۲۰۰5 از میان ۴8 نفر از مجموع برندگان، 7 بازیگر 
سیاه پوست، برنده جوایز آکادمی شده اند که این تعداد ۱۴.6 درصد 

از مجموع برندگان است.
متاسفم اسپایک! اما این اعداد دروغ نمی گویند. تعداد نامزدها 
و برنــدگان سیاه پوســت، دقیقا همان چیزی اســت که انتظار 
می رود. بنابراین خشمگین شدن از این که دو  سال متوالی هیچ 
سیاه پوستی نامزد دریافت اسکار نشده  است، کمی زیاده روی است 

و تحریم مراسم آکادمی خیلی بیشتر.
درواقع  سال گذشته )۲۰۱5( نیز هیچ بازیگر سیاه پوستی نامزد 
دریافت اسکار نشد. اما هیچ تحریمی هم در کار نبود. آقای اسپایک 
لی در آن سال کجا بود؟ احتمالا آن روزها سرش خیلی شلوغ بوده 

است.
سال گذشته اســپایک لی طی مراسمی اسکار افتخاری  سال 
را دریافت کرد؛ »قهرمانی فیلم مستقل و الهام بخش فیلمسازان 

جوان«.

اسکار زیادی سفید، اما کاملا منصفانه

نامزد بهترین بازیگر مرد - دنزل واشنگتون

آکادمی 72 - مارچ 2000

نامزد بهترین بازیگر مرد مکمل - مایکل داگلاس 
کلارک

هیچ کس آکادمی 73 - مارچ 2001

نامزد بهترین بازیگر مرد - دنزل واشــنگتون - 
برنده

آکادمی 74 - مارچ 2002
نامزد بهترین بازیگر مرد - ویل اسمیت

نامزد بهترین بازیگر زن -  هاله بری - برنده

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - کوئین لطیفه
آکادمی 75 - مارچ 2003

نامزد بهترین بازیگر مــرد مکمل - دی جیمون 
هونسو آکادمی 76 - فوریه 2004

نامزد بهترین بازیگر مرد - جیمی فاکس - برنده

آکادمی 77 - فوریه 2005
نامزد بهترین بازیگر مرد - دون چیدل

نامزد بهترین بازیگر مرد مکمل - جیمی فاکس

نامزد بهترین بازیگر مرد مکمل - مورگان فریمن 
- برنده

آکادمی 77 - فوریه 2005

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - سوفی اوکوندو

نامزد بهترین بازیگر مرد - ترانسه هووارد
آکادمی 78 - مارچ 2006

نامزد بهترین بازیگر مرد - فورست وایتاکر - برنده

آکادمی 79 - فوریه 2007

نامزد بهترین بازیگر مرد - ویل اسمیت

نامزد بهترین بازیگر مرد مکمل - ادی مورفی

نامزد بهترین بازیگر مــرد مکمل - دی جیمون 
هونسو

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - جنیفر هادسون 
- برنده

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - روبی دی
آکادمی 80 - فوریه 2008

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - ویولا داویس

آکادمی 81 - فوریه 2009

نامزد بهترین بازیگر زن مکمــل - تاراجی پی. 
هنسون

نامزد بهترین بازیگر مرد - مورگان فریمن

آکادمی 82 - مارچ 2010
نامزد بهترین بازیگر زن - گابوری سیدایب

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - مونیکو - برنده

هیچ کس آکادمی 83 - فوریه 2011

نامزد بهترین بازیگر زن - ویولا داویس

آکادمی 84 - فوریه 2012

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - اوکتاویا اسپنسر 
- برنده

نامزد بهترین بازیگر مرد - دنزل واشنگتون

آکادمی 85 - فوریه 2013

نامزد بهترین بازیگر زن - کوونژانه والیس

نامزد بهترین بازیگر مرد - چیوتال اجیوفور

آکادمی 86 - مارچ 2014
نامزد بهترین بازیگر مرد مکمل - بارخاد عبدی

نامزد بهترین بازیگر زن مکمل - لوپیتا نیونگو - 
برنده

هیچ کس آکادمی 87 - فوریه 2015

هیچ کس آکادمی 88 - فوریه 2016

نامزدها و برندگان سیاهپوست جوایز آکادمی؛ از  سال 2000 تا 2016
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